
２福薬発第６７８号 

令和２年１２月３日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 宮﨑 寿  

常務理事 竹野 将行 

 

新型コロナウイルス感染症に係る診療・検査医療機関の受診時における 

被保険者資格証明書の取扱いについて 

  

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、国民健康保険被保険者における、今般の新型コロナウイルス感染症

の疑いがある場合の帰国者・接触者外来受診時の取扱いに関しては本年３月

２日付１福薬発第７５６号にてお知らせしたところですが、次のインフルエ

ンザ流行に備えた発熱患者等が医療機関を受診した場合の流れが示されたこ

とを踏まえ（本年１０月２８日付２福薬発第５９０号にて既報）、国保被保険

者に関する取扱いが示された旨、日本薬剤師会より別添のとおり連絡があり

ましたのでお知らせいたします。 

 ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申

し上げます。 


